
104831-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 104831-2024 - Risultati

Italia – Altri servizi di comunità, sociali e personali – Procedura aperta appalto servizi pulizia 
basso impatto ambientale e attività accoglienza e supporto al personale educativo presso gli 
asili nido e centri infanzia comunali per tre anni scolastici
OJ S 36/2024 20/02/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime alleggerito
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Comune di Padova
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta appalto servizi pulizia basso impatto ambientale e attività accoglienza 
e supporto al personale educativo presso gli asili nido e centri infanzia comunali per tre anni 
scolastici
Descrizione: Servizio di pulizia a basso impatto ambientale e attività di accoglienza e di 
supporto al personale educativo presso gli asili nido e Centri Infanzia Comunali aa. SS. 2023
/24 – 2024/25 – 2025/26, rinnovabile per un altro triennio scolastico, conforme alle specifiche 
tecniche e alle clausole contrattuali contenute nei criteri ambientali minimi di cui al DM 29/01
/2021. Si rinvia ai verbali di gara pubblicati nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito 
internet del Comune di Padova (art. 29 D.lgs 50/16) per tutte le informazioni inerenti la 
presente procedura, anche ai fini di quanto predisposto dall'art. 99 c. 3 D.lgs 50/16.
Identificativo della procedura: 2d2fcd15-2cc8-4ed2-8e08-7cf6cdda809e
Identificativo interno: 983570153B
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: La stazione appaltante intende avvalersi della facoltà 
cosiddetta di inversione procedimentale. Non sono previste sedute pubbliche per le 
motivazioni specificate del disciplinare di gara.

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98000000 Altri servizi di comunità, sociali e personali

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 019 188,28 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Il disciplinare di gara (contenente le norme integrative al presente 
bando e facente parte integrante dello stesso) e gli elaborati progettuali sono disponibili sul 
sito Internet:  sezione: comune/bandi, concorsi e avvisi pubblici e sulla www.padovanet.it
piattaforma Sintel della regione Lombardia. Determinazione a contrattare del Settore Servizi 
Scolastici n. 2023/10/0060 del 06/06/2023. Responsabile unico del procedimento: dott.ssa 
Marta Turato, del Settore Servizi Scolastici.
Base giuridica:

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/104831-2024
http://www.padovanet.it


104831-2024 Page 2/4

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Procedura aperta appalto servizi pulizia basso impatto ambientale e attività accoglienza 
e supporto al personale educativo presso gli asili nido e centri infanzia comunali per tre anni 
scolastici
Descrizione: Il servizio riguarda le attività di pulizia a basso impatto ambientale (conformi ai 
Criteri ambientali minimi stabiliti nel D.M. 51 del 29/01/2021 del Ministero dell'Ambiente e della 
Tutela del territorio e del mare pubblicato in G.U. n. 42 del 19/02/2021, modificato con il 
Decreto ministeriale Mite del 24 settembre 2021 (in G.U. n. 236 del 2 ottobre 2021), nonché le 
attività di vigilanza, custodia, accoglienza, supporto al personale educativo e ogni altra 
prestazione ausiliaria necessaria al buon andamento dell’attività educativa da svolgersi presso 
gli asili nido e Centri Infanzia del Comune di Padova, per gli anni scolastici 2023/24 – 2024/25 
– 2025/26. L'appalto prevede la facoltà di rinnovo per un altro triennio scolastico.
Identificativo interno: Lotto unico

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 98000000 Altri servizi di comunità, sociali e personali
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90910000 Servizi di pulizia

Luogo di esecuzione
Indirizzo postale: Padova  
Località: PADOVA
Codice postale: 35122
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 36 Mese

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 014 409,49 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
Informazioni supplementari: Il contratto potrà essere rinnovato per ulteriori 36 mesi, per un 
importo pari a € 3.014.409,49 (IVA esclusa).

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: 80 -20

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Secondo quanto previsto dal Codice del Processo 
Amministrativo (D.Lgs. 2/7/2010, n. 104)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione



104831-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.

5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: Tribunale Amministrativo Regionale
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Segreteria Tribunale Amministrativo Regionale

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 3 014 409,49 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
È stato selezionato almeno un vincitore.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Comune di Padova
Numero di registrazione: 006440600287
Indirizzo postale: Via del Municipio  
Località: Padova
Codice postale: 35122
Suddivisione del paese (NUTS): Padova (ITH36)
Paese: Italia
Referente: dott.ssa Marta Turato
E-mail: turatom@comune.padova.it
Telefono: +39 0498204036
Indirizzo internet: www.padovanet.it
Profilo del committente: https://www.padovanet.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale
Numero di registrazione: 80010140287
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278  
Località: Venezia
Codice postale: 30122
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: urp.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: +39 0412403911
Fax: +39 0412403940-41
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

ORG-0003
Nome ufficiale: LACERENZA MULTISERVICE SRL
Dimensioni dell'operatore economico: large

mailto:turatom@comune.padova.it
http://www.padovanet.it
https://www.padovanet.it
mailto:urp.ve@giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it


104831-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Numero di registrazione: 01877530764
Indirizzo postale: Via del Gallitello n. 177  
Località: Potenza
Codice postale: 85100
Suddivisione del paese (NUTS): Potenza (ITF51)
Paese: Italia
E-mail: lacerenzamultiservice@pec.it
Telefono: 0971479686
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0004
Nome ufficiale: Segreteria Tribunale Amministrativo Regionale
Numero di registrazione: 80010140277
Località: Venezia
Codice postale: 30100
Suddivisione del paese (NUTS): Venezia (ITH35)
Paese: Italia
E-mail: urp.ve@giustizia-amministrativa.it
Telefono: 0412403939
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: ef08597f-ece5-4b37-8a3a-3da221fcc37e - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime 
alleggerito
Data di trasmissione dell'avviso: 19/02/2024 07:38:37 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 104831-2024
Numero dell'edizione della GU S: 36/2024
Data di pubblicazione: 20/02/2024

mailto:lacerenzamultiservice@pec.it
mailto:urp.ve@giustizia-amministrativa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it

